gine apparente deuotissime obierūt eodem die eadē hora atq; ecclesia eadē ⁊ tunulo eodē sunt sepulti parisijs in ecclesia maiori que ē semp̄ iuiolate dei genitricis **M**arie. Ergo vt omnes habeamus cōnientias ⁊ vitemus luxuriā laudem⁹ **M**ariam cū filio suo in eoz psalterio.

De psalterio virginis **M**arie quo ad materiā confessionis ⁊ beatitudinem psalterij ipsius ⁊ confratritatis.

Ermandus dominus ⁊ magister **I**oānes de monte in mariali qđ vidi de vrgine gloriosa narrat rez mortalibus cunctis admirandam in partibus cōtigisse albigensiu co tēpore quo crux contra eos predicabat in partibus occidentalib⁹ vbi admiranda tūc temporis peregrit **D**nicus p̄dicatorum ordinis dux ⁊ pater inclitus. At eniz ipse q; vna hoz fuit heresis hereticoz q; volebant confiteri sacerdoti sed deo soli. Quia solus vt aiebant potest dimittere peccā. Contra quem errorez idēz **D**nicus frequētius p̄dicauit alta valde dictauit ⁊ miracula plurima pegit nō sine grādi hereticoz repugnātia ⁊ graui terrenoz bonozum penuria. Itaq; cōtra hunc errozē libellum fecit **D**nicus quem cuidā heretico quasi heresiarche eoz tradidit quaten⁹ uaturius super rescriptis deliberaret sit vt in beatissimi habetur legēda **D**ominici. Sic igitur congregatis

hereticis perlectus est Dominici li-
bellus ubi validissime habebat ra-
tiones de quibus paucas tantum hic
narrabo. Arguebat. n. Dominicus
vos depravati non vultis confiteri
Quid si essetis corpore macula-
ti et sedati velletis bene ab alio muni-
dari. Cum ergo sitis culpa inmundissi-
mi qui verum per sacerdotem pur-
gari ut arguit Augustinus ultra. Num
quid summe demeritis est cum quis est
infirmus ad mortem et pro verecundia
manu recusat medici: ut inquit Am-
brosius. Consequenter quod verecundia
est cum quis est nudus et pauper ut
non velit a ditiori vestiri: ut suggerit
Anselmus. Et vere peccatores sunt in-
firmi et nudi secundum apostolum. Deinde quod
quanta vesania est ut cum aliquis fame et
siti moritur non velit elemosinam pro mor-
te fuganda recipere secundum Basilium.
Peccatores autem omnes secundum Fulgentium
fame et siti moriuntur. Et inde quan-
ta est insipia ut quis est in carcere non
valens se iurare et alienam manum vo-
lentem liberare veretur admittere. ut di-
xit Crisostomus. Et vere peccatores in car-
cere sunt. Unde ergo insipientes sunt si
nolunt per sacerdotes iuvari. Fulgentius
sic ait. Quid times o homo confiteri: quod
vereris fateri quod non erubuisse operari
O magna vesania. Pudet te ab or-
to tuo spinas et tribulos euellere et
rosaria et lilia plantare. Vereris ziza-
niam de agro tuo ericere et triticum semi-
nare. Potius manus ius stergilino
potari quam vinum sanctorum degustare cum
potius optas in tuis spurcissimis ma-

nere quam eis confessori tuo patefacere.
Gregorius et Nazanzenus sic inquit.
Impudenda horum rabies eorum quod
verecundia et timore confiteri nolunt
sua peccata. Unde et potius trahi volunt ad
patibulum inferni quam per confessionem
ad sedem regni. Lupi sunt magis sub-
mergi quam secum in terra per confes-
sionem preservari. O homo peccator cum tuo
peccato sis cecus: quod pudet te per con-
fessionem illuminari. Surdus es et
mutus cur times confitendo ab his
solui vinculis infernalibus et hec plu-
rima in eodem libello uarrant argu-
menta. Ex quibus ibidem sic concludi-
tur. Si naturale est divinum et huma-
num ut pro bonis terrenis habedis
et malis corporis fugiedis homines non
vereamur suas dicere miseras. Ve-
re est ius divinum naturale et humanum
est ut ipsi homines peccatis sanciant non cu-
piant per potentes eos liberare ut sunt
sacerdotes et optimis bonis ditari.
Quibus per lectis supra modum confusi
heretici quod magno in numero in domo
quadam congregati quadam nocte
et se ad ignem calefacientes volue-
runt probare si hec verba essent vera
aut sua dicta aut eorum perfidia. Itaque
vixit eorum durissimus sic ait. Ve-
sciamus veritatem pronunciamus libel-
lum in quo est nostra fides scripta
in ignem istum et parimodo huius Do-
minici sic nos impugnantis ad eun-
dem ignem deiciamus libellum. Sa-
uent omnes. Et mox hereticorum libellus
combunitur: libellus vero Domini-
ci illesus ab igne divinitus loge per-

citur. Sicq; factum est hoc tertio in
clusiue ⁊ semp Dominici liber exi
uit intactus oio ab igne. Quinimo
ex Dominici libello non feoz sed
pigmentoz omniuz exalabat odor
Itaq; p omnia cōfusi sed nondum
conuersi firmanerunt iuramento in
ter se hoc mirabile nunq; alicui re
uelaturos. Sed qdam miles fauēs
nostre fidei: hec per omnia postmo
dum multis enarrauit tali modo.

Lum. n. post dies quindecim idēz
miles mente reuolueret q̄ acta eēt
in tam celebri miraculo ꝛscientia re
mordente valde formidare cepit: ⁊
nequaq; formidine adhuc eū cōner
tente. Cū ergo se dedisset rapitur a
caterua seu societate demonum hor
rendissimorum tanq; horribili ⁊ fu
ribunda tanq; aīam in corpore viri
bus p totis totoq; conamine cum
corpore resistentem ⁊ in corpore se
viventem ⁊ iste qui per annos quin
deciz ⁊ amplius nunq; fuit vere cō
fessus ⁊ ad penas infernales dedu
citur. Ubi inter innumera inferni
tormenta intuet horrendissimā quo
rundam pena eoz qui nolebant cō
fiteri vel qui in confessione erāt mē
titi. Aspiciebat. n. q̄ horuz quilibet
draconem yūū habuit ad latus qui
continuis mōstribus ⁊ aculeis cor
mordebant ⁊ pungebant cū clamo
re ⁊ dolore patientium indicibili.
Quia vero hi nunq; habuerunt ve
ram contritionez eo q̄ hic non ha
buerunt cor contritum ⁊ humili
um. Accirco perpetuo habebunt